
FECHA:
HORA: Salida real Km.0: 09:15
KMS.: 167,8

Recorrido Incidencia

Largada Oficial Mojón 140 Ruta Nacional N° 3 Ctra. Tramo Por rec. Rec. 40 42 44
Mojón 140 ruta N° 3, Estación Ancap. R 3 0,0 167,8 0,0 9:15:00 9:15:00 9:15:00
Indicador pintado R 3 7,2 160,6 7,2 9:25:48 9:25:17 9:24:49
Establecimiento San Josè R 3 10,3 150,3 17,5 9:41:15 9:40:00 9:38:52
Premio Cima km 120,200 Frente a establecimiento El Pilincho R 3 2,4 147,9 19,9 9:44:51 9:43:26 9:42:08
Destacamento Policial Chamizo R 3 4,8 143,1 24,7 9:52:03 9:50:17 9:48:41
Arroyo Chamizo 2,4 R 3 2,4 140,7 27,1 9:55:39 9:53:43 9:51:57
Indicador San Josè 11km R 3 6,0 134,7 33,1 10:04:39 10:02:17 10:00:08
Indicador aereo San José R 3 11,0 123,7 44,1 10:21:09 10:18:00 10:15:08
Picada Varela R 3 0,7 123,0 44,8 10:22:12 10:19:00 10:16:05
Precauciòn rotonda seguir rumbo Colonia - Montevideo R 3 2,5 120,5 47,3 10:25:57 10:22:34 10:19:30
Precauciòn rotonda Tomar derecha ingresando a Ruta 11 R 3 0,7 119,8 48,0 10:27:00 10:23:34 10:20:27
Planta Urbana Pueblo Juan Soler R. 11 6,6 113,2 54,6 10:36:54 10:33:00 10:29:27
Precauciòn Rotonda, Seguir por ruta N° 11 R. 11 1,1 112,1 55,7 10:38:33 10:34:34 10:30:57
Precauciòn vìas fèrreas R. 11 0,4 111,7 56,1 10:39:09 10:35:09 10:31:30
Arroyo Laurel R. 11 5,0 106,7 61,1 10:46:39 10:42:17 10:38:19
Arroyo Pavón R. 11 0,8 105,9 61,9 10:47:51 10:43:26 10:39:25
Indicador Colonia 87 R. 11 7,4 98,5 69,3 10:58:57 10:54:00 10:49:30
Mojòn 19 ruta Nº 11 R. 11 6,5 92,0 75,8 11:08:42 11:03:17 10:58:22
Planta Urbana Ecilda Paullier R. 11 4,0 88,0 79,8 11:14:42 11:09:00 11:03:49
Precauciòn cantero central, comienza zona lomadas R. 11 0,3 87,7 80,1 11:15:09 11:09:26 11:04:14
"PREMIO SPRINTER"  frente supermercado Super Ahorro R. 11 0,9 86,8 81,0 11:16:30 11:10:43 11:05:27
Se deja ruta N° 11 Km 13, giro derecha ingreso ruta Nº 1 R. 1 0,8 86,0 81,8 11:17:42 11:11:51 11:06:33
Fin planta urbana Ecilda Paullier R. 1 1,0 85,0 82,8 11:19:12 11:13:17 11:07:55
Indicador Colonia 72 R. 1 2,0 83,0 84,8 11:22:12 11:16:09 11:10:38
Arroyo Cufré R. 1 1,9 81,1 86,7 11:25:03 11:18:51 11:13:14
PRECAUCIÓN Peaje arroyo Cufrè R. 1 0,4 80,7 87,1 11:25:39 11:19:26 11:13:46
"PREMIO CIMA" frente cartel de PARE en mano contraria R. 1 0,8 79,9 87,9 11:26:51 11:20:34 11:14:52
Radial Nueva Helvecia, continuar por ruta N° 1 R. 1 10,1 69,8 98,0 11:42:00 11:35:00 11:28:38
Radial y Policìa Caminera R. 1 0,4 69,4 98,4 11:42:36 11:35:34 11:29:11
Radial Colonia Valdense, continuar por ruta Nº 1 rumbo Colonia, pasar por 
perímetro de la ciudad R. 1 1,5 67,9 99,9 11:44:51 11:37:43 11:31:14
Cruces empalmes Colonia Valdense, Nueva Helvecia R. 1 3,1 64,8 103,0 11:49:30 11:42:09 11:35:27
Rio Rosario R. 1 4,6 60,2 107,6 11:56:24 11:48:43 11:41:44
Rotonda entrada Rosario dejamos ruta Nº 1 , Giro derecha rumbo a Rosario 
por ruta Nº 2 R.2 1,6 58,6 109,2 11:58:48 11:51:00 11:43:55
Indicador Fray Bentos 173 R.2 0,1 58,5 109,3 11:58:57 11:51:09 11:44:03
Arroyo Paso de la Arena R.2 0,7 57,8 110,0 12:00:00 11:52:09 11:45:00
Precauciòn Puente angosto R.2 0,9 56,9 110,9 12:01:21 11:53:26 11:46:14
Ingresar a Rosario por  José Enrique Rodo, precauciòn Lomadas E. Rodó 0,3 56,6 111,2 12:01:48 11:53:51 11:46:38
Giro Izquierda por calle Leopoldo Fuica L. Fuica 1,1 55,5 112,3 12:03:27 11:55:26 11:48:08
Giro izquierda por calle Sarandí Sarandí 0,4 55,1 112,7 12:04:03 11:56:00 11:48:41
"PREMIO SPRINTER",  frente a la Junta Local Sarandí 0,3 54,8 113,0 12:04:30 11:56:26 11:49:05
Giro izquierda Av. Baltasar Brum, rumbo Ruta Nº 1 Brum 0,8 54,0 113,8 12:05:42 11:57:34 11:50:11
Giro derecha rumbo ruta Nº 1 R.2 0,5 53,5 114,3 12:06:27 11:58:17 11:50:52
Precauciòn puente angosto R.2 0,4 53,1 114,7 12:07:03 11:58:51 11:51:25
Rotonda giro derecha tomando ruta Nº 1 rumbo Colonia R. 1 1,6 51,5 116,3 12:09:27 12:01:09 11:53:35
Radial Juan Lacaze seguir por ruta Nº1 R. 1 10,4 41,1 126,7 12:25:03 12:16:00 12:07:46
Arroyo Minuano R. 1 3,3 37,8 130,0 12:30:00 12:20:43 12:12:16
Arroyo Sauce R. 1 2,3 35,5 132,3 12:33:27 12:24:00 12:15:25
Radial a Tarariras, termina doble vìa R. 1 4,7 30,8 137,0 12:40:30 12:30:43 12:21:49
Precauciòn cantero central Bº Astilleros R. 1 2,7 28,1 139,7 12:44:33 12:34:34 12:25:30
Entrada a Santa Ana R. 1 3,8 24,3 143,5 12:50:15 12:40:00 12:30:41
Arroyo Riachuelo R. 1 7,6 16,7 151,1 13:01:39 12:50:51 12:41:03

72ª Vuelta Ciclista del Uruguay 2015
Organizador: Federación Ciclista Uruguaya Miercoles 1 - Abril 2015

Cierre control de firmas: 09:00
Llamada corredores: 09:05

6ª Etapa: Durazno  - Colonia
Categoría: Elite y Sub-23
Concentración: Mojon 140 Ruta Nacional N° 3

Salida real Km.0: 09:15
Km neutralizados: 0

Apertura control de firmas: 08:15

Desvio de caravana: Rambla de la Américas, derecha Avda. González Moreno, rotonda y giro izquierda
por L.A. de Herrera, Avda. Roger Ballet hasta Mihanovich, izquierda hasta rambla y luego por rambla
izquierda hasta punto final
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Granja Turìstica R. 1 4,1 12,6 155,2 13:07:48 12:56:43 12:46:38
Indicador Aeropuerto Internacional de Colonia R. 1 2,9 9,7 158,1 13:12:09 13:00:51 12:50:35
Indicador Colonia del Sacramento R. 1 4,1 5,6 162,2 13:18:18 13:06:43 12:56:11
Paso puente sin nombre R. 1 1,0 4,6 163,2 13:19:48 13:08:09 12:57:33
Giro Derecha por Avda. José Batlle y Ordóñez B Ordoñez 0,3 4,3 163,5 13:20:15 13:08:34 12:57:57
Rotonda ingreso a la Avda. González Moreno G Moreno 1,6 2,7 165,1 13:22:39 13:10:51 13:00:08
Giro derecha ingreso a rambla de las Américas Hotel, Real de Colonia Américas 0,5 2,2 165,6 13:23:24 13:11:34 13:00:49
Hotel Bahía Américas 1,2 1,0 166,8 13:25:12 13:13:17 13:02:27

Final de etapa, Rambla de las Américas entre calle E. Hurtado Y 
alejandro Otegui

Rambla 
Américas 1,0 0,0 167,8 13:26:42 13:14:43 13:03:49


